SEGUNDA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 20148 CADERNO 2

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737155

PORTARIA: 3093/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CARLA LETICIA PARA DA SILVA CORREA    FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO572237941
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339039              800,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737160

ENQUADRAMENTO
PORTARIA Nº 3076/2014 - ADEPARÁ, DE 28  AGOSTO DE
2014
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Geral, usando das
atribuições legais.
CONSIDERANDO as diretrizes emanadas pela Lei 7.782/2014
(PCCR).
CONSIDERANDO as recomendações da DPPS/SEAD, no sentido
de corrigir o “Anexo I” da Portaria de mesmo número, publicada
no DOE nº 32.577 de 05/02/2014.
CONSIDERANDO o Capítulo XII, Art. 32 e o Capítulo XIII, art.
34 da referida Lei que regulamenta o PCCR desta ADEPARÁ,
RESOLVE:
   Enquadrar, a partir de 01 de fevereiro de 2014, a servidora
abaixo, ocupante de cargo de provimento efetivo do Grupo
Ocupacional de Suporte Administrativo e Apoio à Defesa
Agropecuária – SAA/DA, do quadro de pessoal desta Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ.

MATRICULA NOME CARGO

TEMPO DE
EFETIVO

EXERCICIO
EM ANOS

ENQUADRAMENTO

5534348/ 2 MICHELLE DE CARVALHO
FERREIRA NASCIMENTO

 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 0 A - I

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral
PORTARIA Nº 3077/2014 - ADEPARÁ, DE 28 AGOSTO DE
2014
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Geral, usando das
atribuições legais.
CONSIDERANDO as diretrizes emanadas pela Lei 7.782/2014
(PCCR).
CONSIDERANDO as recomendações da DPPS/SEAD, no sentido
de corrigir o “Anexo I” da Portaria de mesmo número, publicada
no DOE nº 32.577 de 05/02/2014.
CONSIDERANDO o Capítulo XII, Art. 32 e o Capítulo XIII, art.
34 da referida Lei que regulamenta o PCCR desta ADEPARÁ,
RESOLVE:
  Enquadrar, a partir de 26 de agosto de 2014, a servidora abaixo,
ocupante de cargo de provimento efetivo do Grupo Ocupacional
em Defesa e Inspeção Agropecuária - FDIA, do quadro de
pessoal desta Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ.

MATRICULA NOME CARGO

TEMPO DE
EFETIVO

EXERCICIO EM
ANOS

ENQUADRAMENTO

5869722/ 3 CINTHIA EDNAMAY FIGUEIREDO
SOBRAL

FISCAL ESTADUAL
AGROPECUARIO 10 A - III

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral

PORTARIA DE ELOGIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736896

PORTARIA Nº 529 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
AGRADECER e ELOGIAR, o servidor ANTONIO CARLOS DA
CRUZ VILLAS, matrícula nº. 57205632/2, pela PRESTEZA,

DEDICAÇÃO, EFICÁCIA E COMPROMISSOS prestados a
esta SEPAq em todo período de seu exercício profi ssional.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737068

PORTARIA: 560
Objetivo: Prestar assistência e consultoria na produção de
caranguejo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Quatipuru e São João de Perabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JOÃO COIMBRA PEREIRA PIRES (Colaborador eventual) / 4.5
diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 19/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737080

PORTARIA: 563
Objetivo: Prestar assistência e consultoria na produção de
caranguejo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Caetano de Odivelas e Augusto Correa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ARTUR DE OLIVEIRA FAVACHO (Colaborador Eventual) / 4.5
diárias (Completa) / de 08/09/2014 a 12/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737092

PORTARIA: 562
Objetivo: Prestar assistência e consultoria na produção de
caranguejo
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Caetano de Odivelas e Augusto Correa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JOÃO COIMBRA PEREIRA PIRES (Colaborador Eventual) / 4.5
diárias (Completa) / de 08/09/2014 a 12/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737097

PORTARIA: 561
Objetivo: Prestar assistência e consultoria na produção de
caranguejo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Quatipuru e São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ARTUR DE OLIVEIRA FAVACHO (Colaborador Eventual) / 4.5
diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 19/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737210

PORTARIA Nº 564 DE 29 DE AGOSTO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JOSIANE DE SOUSA SILVA, matrícula nº
5893620/1, Motorista, para responder pelo cargo de Gerente III,
GEP-DAS-011.3, (Código do Cargo 3699)  no período de 08/09
à 07/10/2014, em virtude  do titular ADONAI DO SOCORRO
PONCADILHA, matrícula nº 5421446/2, estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA-
SEPAq

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737276

PORTARIA Nº 565 DE 29 DE AGOSTO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor FAGNER ANDERSON SILVA DA COSTA,
matrícula nº 5907163/1, Gerente III, para responder pelo cargo
de Coordenador Regional, GEP-DAS-011.4, (Código do Cargo
4737)  no período de 02/09 à 01/10/2014, em virtude  do titular
André Ramos Costa nº 57223351/2, estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA-
SEPAq

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737294

PORTARIA Nº 566 DE 29 DE AGOSTO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor EDIANO DE SOUSA SANDES, matrícula nº
5893617/1, Coordenador, para responder pelo cargo de Diretor,
GEP-DAS-011.5, (Código do Cargo 1512) no período de 08/09 à
07/10/2014, em virtude  do titular FLAVIO AUGUSTO FERREIRA
DA SILVA, matrícula nº 57220262/3, estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA-
SEPAq

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737312

PORTARIA Nº 567 DE 29 DE AGOSTO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JAILTON BARROS SEREJO, matrícula nº
57175425/2, Coordenador Regional, para responder pelo cargo
de Diretor, GEP-DAS-011.5, (Código do Cargo 1512) no período
de 08/09 à 07/10/2014, em virtude  do titular HELDER DA SILVA
ARANHA, matrícula nº 54180577/2, estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA-
SEPAq

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737252

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/08/2014
Valor: 0,00
Vigência: 30/08/2014 a 29/11/2014
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Convênio nº
03/2014-SEIDURB e Prefeitura Municipal de Anajás
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do Convênio nº
03/2014-SEIDURB e Prefeitura Municipal de Anajás
Convenio: 3
Exercício: 2014
Partes:
Concedente: SEIDURB
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
Nome do Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735031

PORTARIA: 660/2014
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Or., normativa 001/2014.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Alta e outros/PA - Brasil<br